REQUERIMENTO 025/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a

construção de quebra-molas no Sítio Cachoeira, nas imediações da Igreja e da Escola Municipal, com

a finalidade de reduzir a velocidade dos veículos que transitam pelo local, proporcionando mais

segurança para pedestres, especialmente crianças e idosos, que frequentemente cruzam essas vias.

A instalação dos referidos quebra-molas se faz necessária devido ao alto tráfego de veículos

nas proximidades desses pontos de grande circulação, onde há a presença constante de alunos e fiéis.

A medida visa prevenir acidentes e garantir a integridade física da população que ali transita.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Gutemberg Leite da Rocha

Vereador